
1PRA
PRA3 PRAr m PRA

%

Smlouva o zpracování posudku
č. INO/54/05/017298/2019 

ID zakázky: OCP/MZ/0065/19

kterou podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník"), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní

strany:

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1, zastoupené 
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního
města Prahy
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581, je plátcem DPH 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17,160 41 Praha 6 
číslo účtu: 27-5157998/6000 
kontaktní osobv: 
ve věcech smluvních: RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel odboru ochrany prostředí 

MHMP
ve věcech technických: Ing. Marie Beranová, specialistka posuzování vlivů na životní

prostředí odboru ochrany prostředí MHMP 
Mgr. Pavel Chlíbek, právník odboru ochrany prostředí MHMPve věcech právních:

(dále jen „obji ")

2. R1CHEKO s. r. o., se sídlem Hrabákova 1969/11, 148 00 Praha 4,
IČO: 28243196, DIČ: CZ28243196, je plátcem DPH
osoba oprávněná podle ustanovení § 19 odst. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu 
na životni prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzováni vlivů 
na životní prostředí), ve zněni pozdějších předpisů, autorizace vydána (prodloužena) 
rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č. j. 35055/ENV/16, ze dne 20. 6. 2016

(dále jen „zpracovatel")

Preambule

Vzhledem k tomu, že:
a) objednatel realizoval zadávací řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Rozšíření Metropole Zličín - zpracování posudku dle § 9 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivu na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů" (dále jen „veřejná zakázka").



b) na základě posouzení a hodnoceni nabidek v rámci výše uvedeného zadávacího 
řízeni byla objednatelem nabídka zpracovatele vybrána jako nejvýhodnéjši,

c) součásti zadání shora uvedeného zadávacího řízení byl i vzor této inominátní 
smlouvy,

uzaviraji smluvní strany niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen 
..smlouva").

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

a) zpracováni posudku (1 tištěné vyhotovení a 1 vyhotoveni v elektronické podobě) 
podle ustanovení §9 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru 
„Rozšířeni Metropole Zličin", oznamovatel záměru: CGI Metropole, s. r. o.. IČO 
26120313. sc sídlem Řevnická 1/121. 135 21 Praha 5 (dále jen ■■záměr"), a to 
na základě předložené dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace"), všech podaných vyjádřeni k ní, závěru zjišťovacího řízení, a se 
zohledněním závěru z veřejného projednáni, s náležitostmi podle přílohy č. 5 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí a podle vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 453/2017 5b., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 
souvisejících s posuzováním vlivů na životni prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška"): informace o záměru a dosavadním průběhů posuzování jsou 
zveřejněny v Informačním systému EIA na stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem 
PHA1083;

b) účast na veřejném projednáni souvisejícím se záměrem, je-li konáno;

c) případné zpracování doporučeni k přepracováni nebo doplnění dokumentace;

1.

II.
Projev vůle

1. Zpracovatel se zavazuje provést pro objednatele úkony uvedené v čl. I. této smlouvy 
a objednatel se zavazuje zaplatit za tyto úkony zpracovateli odměnu stanovenou 
v souladu s čl. IV. této smlouvy.

III.
Doba, způsob a předáni plněni

1. Zpracovatel je povinen při realizaci této smlouvy postupovat s odbornou péčí.

2. Zpracovatel je povinen posoudit dokumentaci, včetně obdržených vyjádřeni k ni, 
a zohlednit závěry z veřejného projednáni, objektivně a v plném rozsahu.

3. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek podle ustanovení § 9 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí ve lhutě 60 dnů ode dne doručení dokumentace 
a všech obdržených vyjádření k dokumentaci. Tato lhuta může být v odůvodněných, 
zejména složitých, případech na žádost zpracovatele posudku prodloužena, nejdéle však

http://www.cenia.cz/eia


o dalších 20 dnú. O prodlouženi lhuty je zpracovatel povinen písemně požádat 
objednatele před jejím uplynutím.

Zpracovatel muže doporučit objednateli, aby byla dokumentace vrácena oznamovateli 
k přepracování nebo doplněni nejpozdéji do 35 dnú ode dne doručení dokumentace 
zpracovateli.

Posudek bude doručen objednateli v písemné podobě v počtu 1 vyhotovení. Zároveň 
bude předán v elektronické podobě na technickém nosiči dat. Případné doporučeni 
k přepracování nebo doplnění dokumentace doručí zpracovatel objednateli v jednom 
písemném vyhotovení a zároveň v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
Místem předání písemného vyhotovení a technických nosičů dat je pracoviště kontaktní 
osoby - Jungmannova 35/29, Praha 1, není-li dohodnuto jinak.

Objednatel je oprávněn posudek po jeho obdržení zkontrolovat a v případě nesplnění 
náležitosti jej vrátit do 10 pracovních dnů ode dne obdrženi zpracovateli k doplněni či 
přepracováni. Zpracovatel je povinen posudek doplnit či přepracovat ve lhútě, kterou 
mu objednatel stanoví, nejpozději však do 30 dnu.

Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném k plněni 
předmětu smlouvy a poskytnout bezodkladně zpracovateli podklady podle zákona 
o posuzování vlivu na životni prostředí potřebné k plněni předmětu smlouvy. 
Zpracovatel takto získané podklady použije pouze pro plněni předmětu smlouvy 
a neposkytne je třetí straně.

V souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí si 
muže zpracovatel vyžádat dílčí podklady k ověření údajů o vlivech provedeni záměru 
na životni prostředí od jiných odborníků. Tuto skutečnost je zpracovatel povinen 
v posudku uvést. Zpracovatel neni oprávněn účtovat objednateli za takové vyžádání 
podkladů jakoukoli odměnu či náklady, pokud neni součásti cenového rozpočtu 
(odměna stanovená v čl. IV. smlouvy se nemění).

4.

5.

6.

7.

8.

IV.

Odměna za plněni, úhrada nákladů

Objednatel se zavazuje uhradit zpracovateli za splněni předmětu této smlouvy odměnu 
a úhradu nákladu (dále jen „odměna"), stanovenou dle přiloženého rozpočtu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy, a v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, podle množství účelně vykonané práce. Tato 
odměna může být objednatelem v souladu s čl. VI. smlouvy přiměřené zkrácena, pokud 
nebyl posudek (popr. další plnění dle této smlouvy) zpracován řádně nebo předán 
ve Ihuté podle článku III. smlouvy.

Odměna (její konečná výše) bude stanovena na základě přiloženého rozpočtu a přehledu 
skutečně odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladu. Vyúčtování 
vynaložených nákladů nutných na plněni předmětu smlouvy je zpracovatel povinen 
objednateli prokázat příslušnými doklady.

1.

2.

3



3. Maximální a nepřekročitelná výše odměny za plnění předmětu této smlouvy 
(tj. za všechny úkony stanovené v či. I. smlouvy) dni 68 620 Kč bez DPH (slovy: šedesát 
osm tisíc šest set dvacet korun českých), tj. 83 030 Kč vč. 21% DPH.

4. DPH bude účtováno dle aktuální sazby odpovídající zákonné úpravě účinné kdatu 
uskutečněného zdanitelného plněni.

V.

Platební podmínky a fakturace

1. Zpracovatel je povinen vystavit objednateli za účelem úhrady odměny fakturu (včetně 
případných dílčích faktur) nejpozději do 5 dnu ode dne řádného dokončeni předmětu 
smlouvy (popř. ode dne řádného dokončeni dílčího plněni v případě dílčí faktury).

2. Zpracovatel je povinen v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí zohlednit případné sankce uložené v souladu s touto smlouvou, 
a odměnu o ně snížit. Tuto skutečnost uvede ve vystavené faktuře.

3. Faktura vystavená zpracovatelem bude mít veškeré náležitosti požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni, a to zejména: označeni 
faktury, její číslo, den vystavení, datum splatnosti a den uskutečněni plnění, její název 
odpovídající názvu veřejné zakázky, identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání 
zpracovatele a objednatele, DPH (je-li zpracovatel plátcem DPH, v případě dílčích faktur 
pak poměrná část DPH), bankovní spojeni zpracovatele a objednatele, označeni 
předmětu smlouvy a vyfakturovanou částku (základ daně, sazbu daně a její výši). 
Přílohou každé faktury bude přehled odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených 
nákladů.

4. Faktura bude vystavena na adresu objednatele Hlavní město Praha, Odbor ochrany 
prostředí MHMP, Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1, a doručena na adresu Hlavni 
město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1.

5. Faktury vystavené zpracovatelem jsou splatné do 21 dnu po jejich obdrženi 
objednatelem.

6. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud budou obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

VI.

Smluvní pokuta, odstoupeni od smlouvy

1, Dostane-li se zpracovatel do prodlení splněním dle čl. III. odst. 3 smlouvy, vyzve jej 
objednatel v souladu s ustanovením § 9 odst. 8 zákona o posuzováni vlivů na životní 
prostředí k dodatečnému doloženi posudku ve lhútě 15 dní. Nedoloži-li zpracovatel 
řádně a bez vad zpracovaný posudek ani v této dodatečné lhútě, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z maximální výše odměny dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy 
za každý byť započatý den prodlení, počínaje dnem následujícím po dni, kdy dodatečně 
stanovaná lhúta marné uplynula. Zpracovatel není povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu tehdy, prokáže-li že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasné nebo trvale

4



zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 
na jeho vůli.

Smluvní pokuta dle čl. VI. odst. 1 smlouvy se vztahuje rovněž na prodleni s plněním dle 
ČI. III. odst. 6 smlouvy. Prvním dnem prodlení je v takovém případě první den 
po uplynutí lhuty pro předáni doplněného či přepracovaného posudku objednateli dle 
čl. III. odst. 6 smlouvy.

Objednatel v-yrozumí zpracovatele o vzniklém nároku na uhrazení smluvní pokuty bez 
zbytečného odkladu po řádném předání předmětu plněni dopisem, v němž uvede 
celkovou výši smluvní pokuty, včetně jejího podrobného rozpisu.

Vznik povinnosti zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na případnou povinnost k náhradě 
vzniklé škody.

Dostane-li se objednatel do prodleni s úhradou odměny zpracovateli, zaplatí 
zpracovateli úrok z prodlení ve výši určené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném 
znění.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, vyrozumí-li jej oznamovatel záměru 
o ukončení procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí. Zpracovatel posudku 
má nárok na úhradu všech účelně vynaložených nákladů na vypracování posudku 
na základě jejich řádného vyúčtováni odsouhlaseného objednatelem.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, dostane-li se zpracovatel do prodleni 
s plněním dle této smlouvy o více než 20 dnů. Objednatel je zároveň oprávněn odstoupit 
od této smlouvy, nedostaví-li se zpracovatel na veřejné projednáni záměru nebo bude-li 
se zhotovitelem zahájeno insolvenční řízení.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

VII.

Ostatní ujednáni

Věcné a formální připomínky k předmětu plnění smlouvy budou uplatněny 
objednatelem písemně do pěti dnů ode dne předání předmětu plněni a zpracovatel je 
na svůj náklad bez zbytečného odkladu vypořádá.

1.

Zpracovatel prohlašuje, že mu není známa žádná skutečnost, která by mohla vést 
k uplatněni důvodné námitky pochybnosti o objektivitě posudku nebo o střetu zájmů 
zpracovatele. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zjistí shora uvedenou skutečnost, 
jedná se o podstatný důvod k okamžitému odstoupeni od smlouvy, jehož účinky 
nastávají dnem doručení písemného oznámeni druhé smluvní straně. Zpracovateli 
v takovém případě nepřísluší ani za část poskytnutého plnění odměna ani náhrada 
nákladů. Dříve poskytnuté plněni je povinen zpracovatel vrátit bez zbytečného odkladu 
objednateli.

Zpracovatel souhlasí, aby objednatel posudek, případně jiné úkony vyhotovené 
zpracovatelem dle této smlouvy, dále rozmnožoval, rozšiřoval jeho originál 
či rozmnoženiny, sděloval veřejnosti a užíval, to vše v neomezeném rozsahu 
a celosvětově.

3.

5



VIII.

Lhůta pro přijeti návrhu na uzavřeni smlouvy

1. Zpracovatel je povinen doručit podepsanou smlouvu objednateli nejpozději do 14 dnu 
ode dne, kdy mu bvl doručen návrh na uzavření smlouvy (dále jen „nabídka") 
podepsaný zástupcem objednatele. Nebude-li splněna tato podmínka, vyhrazuje 
si objednatel právo nabídku zrušit.

2. V případě zrušení nabídky dle odst. 1 předloží objednatel návrh na uzavření smlouvy 
dodavateli, který se v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku umístil jako další 
v pořadí.

IX.

Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem, zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí a vyhláškou.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny formou písemného dodatku, 
který se stává po jeho podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této
smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně 
přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy s výjimkou přílohy.

4. Zpracovatel výslovně souhlasí s tím, aby byla tato smlouva uvedena v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejněni této 
smlouvy zajistí hlavní město Praha.

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni 
k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6. Informační povinnost objednatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(„GDPR”), účinného od 25. 5. 2018, je ze strany objednatele splněna prostřednictvím 
informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

7. Zpracovatel bere na vědomi, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve zněni pozdějších předpisu, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnut)' třetím osobám, pokud o ně 
požádají.

8. Zpracovatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.

6

http://www.praha.eu
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


9. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, jeden stejnopis obdrží zpracovatel 
a šest stejnopisů obdrží objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, s výjimkou případů stanovených v čl. VIII. smlouvy, a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv.

10. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem této smlouvy, která je výrazem jejich 
svobodné vůle, nežádají změny ani doplnění a smlouvu podepisují.

Příloha č. 1 - cenový' rozpočet

'■

v 7V Praze dne 15. 7. 2019 dne

HÍavjJTmešti
RNDr. Štěpái 
ředitel odbor

RICHEKO s. r. o.
.19-ský

raný prostředí MHMP

7



^£STO />.
\

^ \ J'Příloha č. 1 smlouvy 5
í-

CENOVÝ ROZPOČET

Činnost Jednotková i Cena bez DPH 
cena

Počet
jednotek

Popis činnosti

1. Zpracování posudku včetně vypořádáni připomínek
47 hodin 730 Kč 34 310 Kč

2. Administrativní náklady
Cestovné, planografie, 
místní šetření a jednáni

10 hodin 730 Kč 7 300 Kč

3. Expertisy
30 hodin 730 KčOvzduší, hluk 21 900 Kč

4. Veřejné projednáni
Veřejné projednání včetně 
přípravy a dopravy

7 hodin 730 Kč 5 110 Kč

Cena bez DPH 68 620 Kč
DPH 21% 14 410 Kč
Cena včetně DPH 83 030 Kč

8


